
6.4. EXTRATO/PUBLICAÇÃO/ORDEM DE SERVIÇO Nº 020/2018/TJ833733 

7. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

7.1. EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO833541 

8. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

8.1. 3ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL - 03/10/2018833894 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 18 (dezoito) meses, a contar da publicação de seu extrato no Diário de Justiça/TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA/CA: 24/09/2018.
INFORMAÇÕES: CELOBRAS/TJ/PI.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 020/2018/TJ/PI, Vinculada ao CA Nº 141/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº 18.0.000014416-5 TJ/PI.
OBJETO: Contratação de empresa da área da construção civil para executar a Reforma para instalação do Centro Judiciário de Resolução de
Conflitos e Cidadania-CEJUSC e Audiência de Custódia da Comarca de Picos-PI.
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí/FERMOJUPI.
CNPJ: 10.540.909/0001-96
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 2.887.510,27 (Dois milhões, oitocentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dez reais e vinte e sete centavos).
CONTRATADA: R MELO CONSTRUTORA LTDA..
CNPJ: 01.857.346/0001-73.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº 8.666/1993 e Lei Complementar nº 123/2006.
FONTE DE RECURSOS: FERMOJUPI: Código: 4490-51; Descrição: Obras e Instalações; Unidade Orçamentária: 040105; Fonte: 18;
Projeto/Atividade: 1689 (1º Grau); Classificação Funcional: 0206100851689.
NÚMERO DO EMPENHO: 2018NE00124.
PRAZO DE EXECUÇÃO E RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS: O prazo de conclusão dos serviços é de até 300 (Trezentos) dias consecutivos,
após a emissão da Ordem de Serviço.
DATA DA ASSINATURA ELETRÔNICA DA ORDEM DE SERVIÇO: 24 de Setembro de 2018.
INFORMAÇÕES: CELOBRAS/TJ/PI.

TERMO DE CONVÊNIO Nº 65/2018 - PJPI/TJPI/SGC. PROCESSO SEI Nº: 17.0.000009351-3. CONVENENTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PIAUÍ. CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05 e a CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ. CNPJ Nº:
07.240.515/0001-08. CONVENIADA: SECRETARIA DE JUSTIÇA. CNPJ Nº: 07.217.342/0001-07. OBJETO: Disponibilização de acesso ao
Sistema Integrado de Administração do Sistema Penitenciário - SIAPEN aos membros e servidores do Poder Judiciário do Estado do Piauí.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 21/09/2018. ASSINAM PELO CONVENENTE: Erivan
Lopes - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí e Ricardo Gentil Eulálio Dantas - Corregedor Geral de Justiça do Estado do Piauí e
PELA CONVENIADA: Carlos Edilson Rodrigues Barbosa de Sousa - Diretor Técnico da Secretaria de Justiça.

PAUTA DE JULGAMENTO
3ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 3ª Câmara Especializada Cível a ser realizada no dia 03 de outubro de 2018, a partir das 10:00 horas. Os eventuais processos
adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
Processos PJE
01. 0704495-44.2018.8.18.0000 - Apelação Cível
Apelante: HORACIO GOMES DE OLIVEIRA FILHO
Advogados: Francisco Weslley de Oliveira Albuquerque (OAB/PI nº 13.782), Francisco Wellidon Saraiva dos Reis (OAB/PI nº 16.586) e Jose
Ribamar Coelho Filho (OAB/CE nº 6.590)
Apelado: ITAU UNIBANCO S.A.
Advogados: Jose Almir da Rocha Mendes Júnior (OAB/PI nº 2.338), Patricia Gurgel Portela Mendes (OAB/RN nº 5.424) e Ana Tereza Guimaraes
Alves (OAB/RN nº 9.552)
Relator: Des. Olimpio José Passos Galvão
02. 0704497-14.2018.8.18.0000 - Apelação Cível
Apelante: MARIA DAS DORES DE SOUSA
Advogada: Lorena Cavalcanti Cabral (OAB/PI nº 12.751-A)
Apelado: ITAU UNIBANCO S.A.
Advogados: Jose Almir da Rocha Mendes Júnior (OAB/PI nº 2.338), Patricia Gurgel Portela Mendes (OAB/RN nº 5.424) e Ana Tereza Guimaraes
Alves (OAB/RN nº 9.552)
Relator: Des. Olimpio José Passos Galvão
03. 0704828-93.2018.8.18.0000 - Apelação Cível
Apelante: RAIMUNDO PEREIRA DE CARVALHO
Advogado: Marcos Vinicius Araujo Veloso (OAB/PI nº 8.526)
Apelado: ITAU UNIBANCO S.A
Advogado: Wilson Sales Belchior (OAB/PI nº 9.016)
Relator: Des. Olimpio José Passos Galvão
Processo E-TJPI
01. 2011.0001.001703-4 - Embargos de Declaração no Agravo de Instrumento
Origem: Campo Maior / 2ª Vara
Embargante: RAIMUNDO NONATO DA SILVA
Advogados: José Ribamar Coelho Filho (OAB/PI nº 104-A) e outros
Embargado: BANCO BRADESCO S/A
Advogados: Reinaldo Luís Tadeu Rondina Mandaliti (OAB/PI nº 10.205) e outros
Relator: Des. Hilo de Almeida Sousa
02. 2011.0001.002433-6 - Agravo de Instrumento
Origem: Teresina / 1ª Vara Cível

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8523 Disponibilização: Segunda-feira, 24 de Setembro de 2018 Publicação: Terça-feira, 25 de Setembro de 2018

Página 16

TJ
Realce

TJ
Realce

TJ
Realce


